
Klub Obedience CZ, z.s.  

FCI Komise Obedience 

On-line schůze 2024  

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

Zápis z on-line jednání komise FCI Obedience ze 16.4.2024 

Program: 

1. Zahájení  
2. Schválení zápisu z posledního zasedání komise, které se konalo 25. – 26. 11. 2024 v Praze  
3. Schválení programu jednání 
4. Změny v dokumentu „Rules & Guidelines for Obedience Trials for Classes 1 & 2 & 3“ od 01.01.2025 
(MZŘ FCI OBE) – závěrečná diskuze a schválení návrhu před zasláním na FCI  
5. Mistrovství světa FCI Obedience 2024 in Riga/Lotyšsko – aktualizace (p. Hoffmann, pí. Akimova) 
6. Nadcházející Mistrovství světa FCI Obedience 2025/2026/2027 – aktualizace 
7. Požadavek na zavedení nových a bezpečnějších překážek – Založení pracovní skupiny 
8. Informace o příštím zasedání v termínu 28. – 29. 07. 2024, stanovení dalších kroků  
9. Různé 
10. Ukončení schůze 
 

 

1. Zahájení  

Pan Steinlechner zahájil jednání v 18:10 CET a navrhl, aby se každý delegát krátce představil. Účastnilo 

se mnoho nových tváří. 

2. Schválení zápisu z posledního zasedání komise, které se konalo 25. – 26. 11. 2024 v Praze  

Zápis schválen jednomyslně.  

3. Schválení programu jednání 

Program byl schválen jednomyslně.  

4. Změny v dokumentu „Rules & Guidelines for Obedience Trials for Classes 1 & 2 & 3“ od 01.01.2025 

(MZŘ FCI OBE) – závěrečná diskuze a schválení návrhu před zasláním na FCI  

Strana 12 – byl schválen popis činek a barelu a obrázek činky bude editován tak, aby zobrazoval i činku 

s viditelnými šrouby v bočnicích.  

Dřevěné činky. Činky musí být celé dřevěné a střední část nesmí být potažena. Bočnice mohou být 

barevné. Činky používané v sadách musí  mít stejný tvar, rozměry a váhu. Musí mít rovněž identickou 

barvu a případné znaky na bočnicích musí být shodné na obou bočnicích u všech činek.   Činky by měly 

být podobné těm na obrázku.  

Barel o průměru cca 60 – 80 cm. 

Strana 23, bod 28 – Chůze u nohy: změna schválena 

28. Neupoutaný pes by měl ochotně následovat psovoda po jeho levé straně, přičemž se rameno psa 

nachází paralelně s levým kolenem psovoda a společně se pohybují po paralelní linii. Vzdálenost mezi 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s.  

FCI Komise Obedience 

On-line schůze 2024  

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

psem a psovodem by měla být zřetelná.  Vzdálenost do určité míry závisí na velikosti psa. Pes by se 

neměl o psovoda opírat, dotýkat se ho nebo jakkoli psovoda rušit, a nebo naopak. To jsou vážné chyby. 

Strana 30 – srážky v chůzi u nohy: dvě zbývající věty musí být přepsány a přepracovány tak, aby byly 

lépe srozumitelné;   

„Crabbing“ při chůzi (vychýlení zadní časti těla psa) – text týkající se chůze u noha musí být 

zkontrolován a sjednocen ve všech cvicích tak, aby bylo jasné, že ve všech třídách je za tuto chybu 

srážka o 1 – 3 stupně.  

Vzdálenost mezi psem a psovodem musí být jasná, tzn., že lez detekovat malý prostor mezi nimi. 

Předbíhání, tlačení, šikmé provedení a široká vzdálenost jsou velkou chybou. Srážka by měla být o 2 - 5 

stupňů, pokud se pes pohybuje příliš blízko (těsně u) psovoda, pokud pes psovoda obtěžuje nebo mu 

překáží, anebo pokud se pes při chůzi často psovoda dotýká nebo se na něj tlačí.  

Strana 35  – schváleno 

Vzdálenost mezi psem a psovodem musí být zřetelná.  Známka se snižuje, pokud pes psovoda obtěžuje, 

překáží mu nebo se pes při chůzi často psovoda dotýká nebo se na něj tlačí. Známka je snížena, pokud 

se pes pohybuje příliš blízko psovoda, vyšší srážka pak, pokud pes překáží nebo psovoda obtěžuje, a  

ještě vyšší srážka by měla být pokud se pes na psovoda tlačí nebo se ho dotýká.   

Strana 48  –  schváleno 

Vzdálenost mezi psem a psovodem musí být zřetelná.  Známka se snižuje, pokud pes psovoda obtěžuje, 

překáží mu nebo se pes při chůzi často psovoda dotýká nebo se na něj tlačí. Známka je snížena, pokud 

se pes pohybuje příliš blízko psovoda, vyšší srážka pak, pokud pes překáží nebo psovoda obtěžuje, a  

ještě vyšší srážka by měla být pokud se pes na psovoda tlačí nebo se ho dotýká.   

Strana 52  – Text musí být přepsán tak, aby bylo jasné, že pro přesměrování do čtverce smí být použita 

pouze jedna ruka, zatímco jedna nebo dvě ruce smí být použity pro zastavení ve čtverci a v kruhu. Toto 

bude opraveno ve všech cvicích s vysláním psa. s. 

Strana 60 – schváleno  

Psovod smí použít povel pro skok, nicméně směrový povel a povel pro skok musí být spojeny tak, aby 

nevzbuzovaly dojem dvou samostatných povelů. Posunek nesmí trvat déle než dodatečný povel pro 

skok.  

Strana 69  –  schváleno 

Vzdálenost mezi psem a psovodem musí být zřetelná.  Známka se snižuje, pokud pes psovoda obtěžuje, 

překáží mu nebo se pes při chůzi často psovoda dotýká nebo se na něj tlačí. Známka je snížena, pokud 

se pes pohybuje příliš blízko psovoda, vyšší srážka pak, pokud pes překáží nebo psovoda obtěžuje, a  

ještě vyšší srážka by měla být pokud se pes na psovoda tlačí nebo se ho dotýká.   

Strana 92 – chybí max výška překážky pro třídu 1  (50 cm) musí být do textu doplněno 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s.  

FCI Komise Obedience 

On-line schůze 2024  

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

Strana 95  – schváleno 

Příloha 4.2 zrušena, trasy pro oběhnutí kuželů jsou nyní součástí popisu cviků. 

Vzhledem k tomu, že zbývá pár drobných úprav, bylo rozhodnuto, že pan Steinlechner, pan Jutzi a paní 

Pardubsky společně dokument dokončí a v následujících týdnech odešlou na FCI ke schválení. Jakmile 

bude schválena aktualizovaná verze řádu, bude delegátům zaslán dokument shrnující všechny změny.  

5. Mistrovství světa FCI Obedience 2024 in Riga/Lotyšsko – aktualizace (p. Hoffmann, pí. Akimova) 

Je připravena oficiální pozvánka, která bude v nejbližších dnech rozeslána všem střešním organizacím 

a jejich delgátům.  

Některé země již zaslaly předběžné počty reprezentatnů, uzávěrka je  25. 04. 2024. 

Lotyšký kennel club potvrdil, že háravé feny se budou moci účastnit. Bude vyhrazen zvláštní prostor 

pro tréning háravých fen.  

Pro MS FCI OBE 2024 bude vytvořena facebooková skupina a  jakmile bude vytvořena, bude zveřejněn 

její odkaz.  

6. Nadcházející Mistrovství světa FCI Obedience 2025/2026/2027 – aktualizace 

2025 – Oslofjord convention center (02. - 06. 07. 2025, Norsko), venkovní závod. Další diskuze o MS 

FCI OB 2025 bude na programu jednání komise v červenci 2024 v Rize.  

2026 – paní Martha Landin potvrdila, že Švédsko je připraveno organizovat MS FCI OB 2026. Návrh byl 

jednomyslně schválen.  

2027 – paní Eduarda de Sousa Pires potvrdila, že Portugalsko je připraveno pořádat MS FCI OB 2027. 

Návrh byl jednomyslně schválen.  

7. Požadavek na zavedení nových a bezpečnějších překážek – Založení pracovní skupiny 

Paní Sondergaard z Dánska přednesla návrh týkající se bezpečnějších překážek. Pan Steinlechner 

navrhuje vytvořit pracovní skupinu, která by takové myšlenky projednávala a formulovala, a která by 

připravila návrh pro zapracování do příštích velkých změn řádu (nejdříve v roce 2030 nebo později). 

Pro tuto pracovní skupinu nebyli žádní dobrovolníci, takže práci bude provádět výkonná skupina 

(executive group) a návrhy budou projednány na příštím zasedání komise FCI v červenci 2024 v Rize. 

8. Informace o příštím zasedání v termínu 28. – 29. 07. 2024, stanovení dalších kroků  

Paní Akimova shromáždí informace týkající se příštího zasedání komise tak, aby pozvánky mohly být 

rozeslány v co nejkratším termínu. Zasedání se bude konat v Lotyšsku, v hotelu  Bellevue Park, Riga.  

Úkoly před konáním zasedání jsou:  

- Dokončit editaci řádu a předložit je FCI ke schválení  

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s.  

FCI Komise Obedience 

On-line schůze 2024  

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

- Začít pracovat na Prováděcích pokynech pro pořádání MS FCI OBE tak, aby prvnínávrh mohl být 

představen delegátům na zasedání  v Rize 

9. Různé 

Mezinárodní školení rozhodčích obedience – byl potvrzen termín 2. – 3. 11.2024. Paní Valentina Balli 

slíbila v co nejkratší době poskytnout detailní informace (přesné místo, ceny atp.) tak, aby pozvánky 

mohly být zaslány v květnu 2024.  

Ruští závodníci se registrovali na EOO jako reprezentanti Arménie. FCI čeká na odpověď arménské 

střešní organizace, ohledně statusu psů. Poté FCI rozhodne, zda tyto týmy smí soutěžit. 

Povely stewardů v angličtině budou samostatnou přílohou Prováděcích pokynů pro pořádání 

mistrovství světa FCI.  

Na příštím zasedání komise FCI bude rovněž předmětem diskuze stanovení obecně platných 

termínů/uzávěrek před každým MS FCI, které také budou součástí Prováděcích pokynů pro pořádání 

mistrovství světa FCI.  

10. Ukončení schůze 

Pan Steinlechner ukončil zasedání ve 20:20 CET a poděkoval všem delegátům za velmi konstruktivní 

průběh jednání.  

 

Zprávu připravila:  

Vilemína Kracíková,  

delegát ČMKU v komisi FCI pro Obedience 

 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/

